Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от 16.06MW №

Об утверждении заданий на проведение контрольных мероприятий без
взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, в целях проведения
конкретных контрольных мероприятий без взаимодействия при
осуществлении муниципального земельного контроля на территории
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области:

1. Утвердить задания на проведение контрольных мероприятий без
взаимодействия с контролируемым лицом при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории Сорочинского
муниципального округа Оренбургской согласно приложениям №1 - №6 к
настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Исполняющий обязанности главы
Сорочинского муниципального округа - первый
заместитель главы администрации муниципального
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

А.А. Богданов

№

Приложение №1
к распоряжению
Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от № М-р

Задание
на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом
при осуществлении муниципального земельного контроля

-Ж .

$

1. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится
в виде выездного обследования
(указывается вид КНМ: наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности); выездное обследование)

в форме осмотра
(указываются форма проведения выездного обследования, в случае проведения КНМ в виде выездного обследования)

земельного участка с кадастровым номером 56:45:0102009:17, площадью
3 778,4 кв.м., местоположение: обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Зеленая, дом 17а, разрешенное использование: земли под
зданиями (строениями), сооружениями (производственные тресты),
категория земель: Земли населенных пунктов.

(указываются сведения об объекте контроля)

2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
соблюдение контролируемым лицом обязательных требований земельного
законодательства в отношении земельного участка

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых
подлежит в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия:
статьи 39.1, 42, 76 Земельного кодекса Российской Федерации

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные
обязательные требования)

4. Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия: с «19» июня 2025 г. по «19» июня 2025 г.

(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений: -
(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного

(надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия уполномочены:
Пикалова Лидия Васильевна, ведущий специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

■'«

* Приложение №2
к распоряжению
Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от /ЖШГ № <М~р

Задание
на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом
при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится
в виде выездного обследования
(указывается вид КИМ: наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности); выездное обследование)

л. в форме осмотра
(указываются форма проведения выездного обследования, в случае проведения КНМ в виде выездного обследования)

#■

V

С

земельного участка с кадастровым номером 56:30:0308001:71, площадью
10 000 кв. м., местоположение: Оренбургская обл„ р-н. Сорочинский, в
северной части кадастрового квартала 56:30:0308001, разрешенное
использование: Под размещение площадки открытого хранения ПГС,
категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения
космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного
специального назначения.

(указываются сведения об объекте контроля)

2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
соблюдение контролируемым лицом обязательных требований земельного
законодательства в отношении земельного участка

4»

<
без

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых
подлежит в ходе контрольного (надзорного) мероприятия
взаимодействия:
статьи 39.1, 42, 76 Земельного кодекса Российской Федерации

м

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные
обязательные требования)

4. Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия
взаимодействия: с «18» июня 2025 г. по «18» июня 2025 г.

&

без

(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений: -
&

*4

ж

(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного
(надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия
взаимодействия уполномочены:
Федорова Наталья Викторовна, начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

без

Приложение №3
к распоряжению
Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от /м жг №

Задание
на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом
при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится
в виде выездного обследования
(указывается вад КНМ: наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности); выездное обследование)

в форме осмотра
(указываются форма проведения выездного обследования, в случае проведения КНМ в виде выездного обследования)

земельного участка с кадастровым номером 56:30:0308001:72, площадью
5 000 кв. м., местоположение: Оренбургская обл„ р-н. Сорочинский, в
северной части кадастрового квартала 56:30:0308001, разрешенное
использование: Под размещение площадки открытого хранения ПГС,
категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения
космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного
специального назначения.

(указываются сведения об объекте контроля)

2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
соблюдение контролируемым лицом обязательных требований земельного
законодательства в отношении земельного участка

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых
подлежит в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия:
статьи 39.1, 42, 76 Земельного кодекса Российской Федерации

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные
обязательные требования)

4. Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия: с «18» июня 2025 г. по «18» июня 2025 г.

(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений: -
(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного

(надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия уполномочены:
Федорова Наталья Викторовна, начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

Приложение №4
к распоряжению
Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от М 06 № W -Z7_____

Задание
на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом
при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится
в виде выездного обследования
(указывается вид КНМ: наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности); выездное обследование)

в форме осмотра
(указываются форма проведения выездного обследования, в случае проведения КНМ в виде выездного обследования)

земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101054:52, площадью
* 321 632 кв. м., местоположение: обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г,

Сорочинск, земельный участок расположен в западной части кадастрового
квартала 56:45:0101054:, разрешенное использование: для огородничества,
категория земель: Земли населенных пунктов.

(указываются сведения об объекте контроля)

7* 2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
соблюдение контролируемым лицом обязательных требований земельного
законодательства в отношении земельного участка

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых
подлежит в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия:
статьи 39.1, 42, 76 Земельного кодекса Российской Федерации

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные
обязательные требования)

ж. &> к%

4- »■

4. Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия: с «18» июня 2025 г. по «18» июня 2025 г.

(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений: -
(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного

(надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия уполномочены:
Федорова Наталья Викторовна, начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

Приложение №5
к распоряжению
Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от № М-Р

.^1

&

Задание
на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом
при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится
в виде выездного обследования
(указывается вид КНМ: наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности); выездное обследование)

в форме осмотра
(указываются форма проведения выездного обследования, в случае проведения КНМ в виде выездного обследования)

земельного участка с кадастровым номером 56:30:0908020:5, площадью
1 236 000 кв. м„ местоположение: Российская Федерация, Оренбургская
область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в
северо-восточной части кадастрового квартала 56:30:0908020, разрешенное
использование: для огородничества, категория земель: Земли населенных
пунктов.

(указываются сведения об объекте контроля)

2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
соблюдение контролируемым лицом обязательных требований земельного
законодательства в отношении земельного участка

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых
подлежит в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия:
статьи 39.1, 42, 76 Земельного кодекса Российской Федерации

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные
обязательные требования)

'•»' 4. Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия: с «24» июня 2025 г. по «24» июня 2025 г.

и (указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений: -
(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного

(надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия уполномочены:
Федорова Наталья Викторовна, начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

Приложение №6
» к распоряжению

Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от 1J, ^-р

Задание
на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом
при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится
в виде выездного обследования
(указывается вид КНМ: наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности); выездное обследование)

в форме осмотра
(указываются форма проведения выездного обследования, в случае проведения КНМ в виде выездного обследования)

земельного участка с кадастровым номером 56:30:0904001:7, площадью
2 509 157кв. м„ местоположение: обл. Оренбургская, р-н Сорочинский,
земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала
56:30:0904001, разрешенное использование: для сельскохозяйственного
производства, категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения.

(указываются сведения об объекте контроля)

2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
соблюдение контролируемым лицом обязательных требований земельного
законодательства в отношении земельного участка

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых
подлежит в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия:
статьи 39.1, 42, 76 Земельного кодекса Российской Федерации

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные
обязательные требования)

4. Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия: с «24» июня 2025 г. по «24» июня 2025 г.

(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений: -
(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного

(надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия уполномочены:
Федорова Наталья Викторовна, начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области